(a) *Verris* homo libidinosus et avorus, cum in *Sicilia* triennium Praetor fuisset, repetundarum accusatus fuit a *Siculis*.

grandia mala mea; *Sacramentum Eucharistiae*, chara Ceres mutata in Jesum, etc.

Quamquam, ut ingenue dicam quod sentio, perpussilli ingenii est, frivolis hujusmodi nugis immorari, quae scilicet laborantis magis sunt, quam elegantis ingenii partus. Et, si me audis, vana haec crepundia relinques Judaeis, qui multi sunt in observandis exhibitibus litterulis, et apud quos nata opinor Anagrammata, et ab illis ad nos usque, infelici contagione, derivata.

Quid sunt Conjugata?

n). Sunt ea, quae, ab uno orto vocabulo varie conjugantur, seu commutantur, ut *Sapiens, sapientia, sapienter; Imperium, imperator, imperare*. Ex hoc Conjugatorum loco Caesarem ingeniose admodum ita laudat (a) Tullius: *Ceteros quidem omnes victores bellorum civilium, jam ante aequitate et misericordia vicerat; hodierno vero die te ipsum vicisti Nam cum ipsius victoriae conditione jure omnes victi occidissemus, clementiae tuae judicio conservati sumus. Recte igitur unus invictus es, a quo ipsius etiam victoriae conditio, visque devicta est.*

Ex hac verborum Conjugatione sic etiam argumentatur Propertius:

Aurea nunc vere sunt saecula. Plurimus auro

Venit honos: auro conciliatur amor.

In hoc idem genus faceteludit Martialis Epigram. lib. 2.

Hostem cum fugeret, se (b) Fannius ipse premit,

Hic (rogo) non furor est; ne moriari, mori?

Ad eundem locum pertinet illud in Pisonem:

Cum enim esset omnis causa illa mea Consularis et Senatoria, auxilio mihi opus erat et Consulis et Senatus.

Est illud (c) Terentianum elegans in primis in hoc eodem genere: *Homo sum, humani nihil a me alienum puto.*

(a) *Pro Marcello.*

(b) *Fannius Coepius Proscriptus, quod in Augustum conjurasset, cum fugeret percussores, se ipse interemit. Sic mori vinci est, inquit de illo Seneca.*

(c) *In Heautontimorumenos.*

Eodem quoque pertinet venustissimum illud Epigramma inscriptum Ludovici M. Statuae in hortulo Simplicium Collegii Parisiensis olim S. J.

Vitales inter succos, herbasque salubres

Quam bene stat populi *vita salusque sui!*

§. IV. Genus, et Species, seu Forma.

Quid est Genus?

¶. Genus apud Rhetores dicitur illud; quod est commune multis, et quod multa sub se complectitur, ut virtus sub se continet justitiam, temperantiam, fortitudinem, prudentiam.

Facito, sodes argumentum a genere.

¶. Praesto est: *Temperantia est virtus, ergo est amanda.*

Qua potissimum ratione tractatur ille locus?

¶. Tractatur in primis, cum a specie fit transitus ad genus, seu ut vulgo loquuntur, cum hypothesis revocatur ad thesim. Hujusce loci luculentum habes exemplum in Oratione pro Archia Poeta, ubi Cicero cum laudandum Archiam Magistrum suscepisset (quod est hypothesis) rem ad thesim revocavit, hoc est, poesim est studia humanitatis generatim et universe laudavit, ut latiore orationi suae campum aperiret. Adverte igitur quo artificio ab hypothesis transit ad thesim.

Laus Archiae Poetae a genere.

Sit igitur sanctum apud vos humanissimos homines hoc Poetae nomen, quod nulla umquam barbaries violavit. Saxa, et solitudines voci respondent: bestiae saepe immanes cantu flectuntur, atque consistunt: nos instituti rebus optimis non Poetarum voce moveamur? (a) Homerum Colophonii civem esse dicunt suum, Chii suum vindicant, Salamini repetunt, Smyrnaei vero suum esse confirmant. Itaque etiam delubrum ejus in oppido dedicaverunt. Permulti alii praeterea pugnant inter se atque contendunt. Ergo illi alienum, quia Poeta fuit, post mortem etiam

(a) *Homerus Poetarum Graecorum princeps, quem suum esse civem septem oppida certatim asserunt.*

expetunt: nos hunc vivum, qui et voluntate, et legibus noster est, repudiabimus?

Quod vitium in genere tractando vitandum est?

¶. Hoc loco solent intemperantius abuti Tyrones, dum thesim longius trahunt, quod nempe res sit communior faciliorque, et multorum trita vestigiis; v. gr. si de Justitia, vel de Charitate sermo sit, illi se se in virtutis laudes universe ac generatim effundent, et miscram crambem, ut ajunt, taedio affectis auribus ad fastidium usque ac satietatem ingerent. Tu igitur, si sapis, hoc vulgare vitium fugies:

Nec circa vilem, patulumque moraberis orbem (b):
Ne in te jure cadat lepidum illud Martialis dictum:
Jam dic, Postume (c), de tribus capellis.

Ubinam praecipue locum habet argumentum a genere?

¶. Locum habet praecipuum in orationis exordio, qui praemitti solet aliquod universale principium, a quo ad hypothesim, hoc est ad singularem propositionem descenditur.

Quid est Species, seu Forma?

¶. Ex his, quae dicta sunt de genere, facile intelliges speciem, esse id quod minus late patet, seu esse rem particularem, quae sub universali continetur. Vocatur autem apud Rhetores, *Hypothesis*, v. g. *Virtus est amanda*, est Genus, sive Thesis: *Temperantia hic et nunc est in convivio servando*, en Species, sive Hypothesis.

§. V. Similitudo, et Dissimilitudo.

Quid est similitudo?

¶. Similitudo est rerum ceteroquin disparium collatio, atque convenientia in aliqua re; v. gr. est similitudo inter avarum et hydropem; quia licet avarus et hydrops sint duae res longe diversissimae, in eo tamen conveniunt, quod neuter satiari possit. Item homo iratus dicitur esse similis Leoni rugienti; quia homo iratus et Leo rugiens sunt duae res valde inter se se dispaes, quae tamen in aliqua re con-